РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

   РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«кОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                                                  № _________
                                          г. Константиновск

О внесении изменений в отдельные

постановления Администрации
Константиновского района

В целях приведения нормативных правовых актов Администрации Константиновского района в соответствие с действующим законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Константиновского района» следующее изменение:
1.1. В приложении к постановлению Администрации Константиновского района от 21.08.2013 № 1569:
1.1.2. Абзац шестой пункта 1.2 раздела «Общие положения» изложить в редакции:
«участник муниципальной программы - орган местного самоуправления Константиновского района, отраслевой (функциональный) орган Администрации Константиновского района, орган местного самоуправления муниципального образования, входящего в состав Константиновского района (далее - поселение), муниципальное учреждение, участвующие в реализации одного или нескольких основных мероприятий подпрограммы, мероприятий ведомственной целевой программы, входящих в состав муниципальных программ, а также государственный внебюджетный фонд, территориальный государственный внебюджетный фонд, кредитное учреждение, иное юридическое лицо, осуществляющие финансирование основных мероприятий подпрограммы, мероприятий ведомственной целевой программы, входящих в состав муниципальных программ, не являющиеся соисполнителями.»;

1.1.3. Пункт 4.5 раздела 4 «Финансовое обеспечение реализации муниципальных программ» изложить в редакции:
«4.5. Муниципальными программами может быть предусмотрено предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих муниципальным программам Константиновского района.
Распределение иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам поселений на очередной финансовый год и на плановый период по поселениям и направлениям расходования средств отражается в соответствующих муниципальных программах.

Средства бюджетов поселений, предусмотренные на софинансирование расходов по объектам и направлениям за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из областного бюджета,  отражаются в муниципальных программах в объеме не ниже установленного Правительством Ростовской области уровня софинансирования.»

2. Внести в постановление Администрации Константиновского района от 27.08.2013 № 1640 «Об утверждении Методических рекомендаций по  разработке и реализации муниципальных программ Константиновского района» следующее изменение:
2.1 Таблицы 6 и 7а,11 изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Константиновского района.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Константиновского района Логвинову Т.И.

И.о. Главы Константиновского района                                  А.Г. Антоненко

Приложение к постановлению

Администрации Константиновского
района от ___________ № _______
Таблица 6

Расходы

федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Источники

финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
	первый год
 планового
  периода
	второй  год
планового
 периода
	...

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная
программа

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

	всего

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Константиновского района

	бюджеты поселений

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2

	всего

	федеральный бюджет

	бюджет Константиновского района

	бюджеты поселений

	местный бюджет

	внебюджетные источники

Таблица 7а

Сведения

о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Ед.
изм.
	Методика расчета показателя (формула) и

методологические пояснения к показателю
	Базовые    показатели
(используемые  в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа

	1
	Показатель 1

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	2
	Показатель 2

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	3
	Показатель 3

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	...
	...

	Подпрограмма 1

	1.1
	Показатель 1

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	1.2
	Показатель 2

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	1.3
	Показатель 3

	Базовый показатель 1

	Базовый показатель 2

	...
	...

	…

Таблица 11

План реализации муниципальной программы ___________________ на _______ год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
соисполнитель, участник программы/
ФИО
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет Константиновского района
	Бюджеты поселений
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	Подпрограмма 1

	X

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятие

	1.1.2
	Мероприятие

	1.1.3
	Мероприятие

	1.1
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	…

	1.2
	Мероприятие ВЦП 1

	1.2
	Контрольное событие
программы

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2

	X

	2.1
	Основное  мероприятие

	2.1.1
	Мероприятие

	2.1.2
	Мероприятие

	2.1.3
	Мероприятие

	2.1
	Контрольное событие

программы

	X
	X
	X
	X
	X
	X

	...

	Итого по муниципальной
программе

	X

--------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.

Лист согласования

к постановлению Администрации Константиновского района

«О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Константиновского района»
Первый Заместитель

Главы Администрации

Константиновского района

А.Г. Антоненко

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

                                Т.И. Логвинова

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

                                А.И. Серба

Заместитель Главы Администрации

Константиновского района

В.И. Алферов

Заведующий финансовым отделом

Администрации Константиновского района

А.Г. Пущеленко

Начальник сектора

юридической службы

                                         И.В. Самарцева
И.о. начальника отдела экономического

развития, торговли, туризма

и бытового обслуживания

                                          С.Н. Пятницкий
Специалист 1 категории

отдела экономического развития, торговли,

туризма  и бытового обслуживания

                       Е.В. Телегина

Лист рассылки к постановлению администрации Константиновского района

«О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Константиновского района»
Отдел экономического развития
Финансовый отдел

Сектор по работе с молодёжью
Сектор по физической культуре и спорту

Сектор юридической службы
Строительный отдел

Отдел социальной сферы

Отдел образования

Отдел культуры

Отдел социальной защиты

Отдел сельского хозяйства
Общий отдел
МБУК КРДК
МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
Авиловское сельское поселение

Богоявленское сельское поселение

Гапкинское сельское поселение

Николаевское сельское поселение

Почтовское сельское поселение

Стычновское сельское поселение

Константиновское городское поселение

МУИИП «Донские огни»